
О выражении согласия населения 

Суксунского муниципального 

района на преобразование поселе-

ний, входящих в состав Суксун-

ского муниципального района, пу-

тем их объединения, не влекущего 

изменения границ иных муници-

пальных образований 

 

В соответствии с частями 2, 3 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 

8, подпунктом 17 пункта 2 статьи 29 Устава Суксунского муниципального 

района, Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образова-

нии «Суксунский муниципальный район», утвержденным решением Земско-

го собрания Суксунского муниципального района от 29.03.2006 № 194 «Об 

утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном обра-

зовании «Суксунский муниципальный район»,   

Земское собрание РЕШАЕТ: 

1. Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие 

населения Суксунского муниципального района на преобразование Суксун-

ского городского поселения, Ключевского сельского поселения, Киселевско-

го сельского поселения, Поедугинского сельского поселения, входящих в со-

став Суксунского муниципального района, путем их объединения, не влеку-

щего изменения границ иных муниципальных образований. 

2. Внести в Законодательное Собрание Пермского края проект закона 

Пермского края «Об образовании нового муниципального образования Сук-

сунский городской округ». 

 
 

Земское собрание  

Суксунского муниципального района  

Пермского края 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

Принято Земским собранием 

Суксунского муниципального 

района 24.01.2019 года 

 
___24.01.2019___      № _65____________ 

      ┌               ┐ 

 



 

 

2 

3. Поручить управляющему делами Земского собрания Суксунского 

муниципального района Любимовой О.С.: 

3.1. опубликовать настоящее решение в газете Суксунского района 

«Новая жизнь»; 

3.2. обнародовать настоящее решение путем размещения на официаль-

ном сайте Суксунского муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опуб-

ликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-

янную комиссию Земского собрания Суксунского муниципального района по 

самоуправлению, территориальному устройству и развитию инфраструктуры 

(председатель Л.Л. Могильникова). 

 

 

 

Председатель Земского собрания  

Суксунского муниципального района                                           В.Н. Изгагин 

 
 


